

Den Danske

# Hjælpefond



Nye Skole  
Projekter  
Side 3

Nyt Skoleår  
Side 2

Julegaven  
2022  
Side 4

NYHEDSBREV JUNI 2023

---

## Et nyt skoleår ligger foran os

Sommerferien er slut i Indien. Skolerne åbnede igen 1. juni og undervisningen startede officielt den 14. juni.



Men det er ikke før i midten af juli måned, at vi kan være sikre på hvilke børn, der kommer tilbage til skolen. Mange børn bor langt fra skolen, og familien har måske ikke penge til transporten, andre kan ikke undværes i hjemmet, fordi de skal hjælpe forældrene med markarbejde eller fordi en af forældrene er blevet syg, og ikke kan arbejde længere.

Men det er helt sikkert, at børnene glæder sig til at komme tilbage til skolen og er stolte over, at de har mulighed for at gå i skole, i modsætning til så mange andre børn fra fattige familier i Indien. I løbet af de næste uger kommer langt de fleste tilbage, og skolerne kommer igen til at summe af stemmerne fra glade forventningsfulde børn.

### To nye grupper børn

I år er vi på skolen i Nuzvid særligt glade for at kunne sige velkommen til vores to nye grupper af børn, nemlig Rag Picker børnene og migrantfamiliebørnene.

Efter omtalen i vores nyhedsbrev fra marts 2023 af

gruppen af børn, som tilhører migrantfamilier, og som efterlades på skolen i Nuzvid, var der rigtig mange, som trådte til med hurtig hjælp. Vi er derfor i den situation, at alle migrantbørnene har fået en sponsor og trygt kan fortsætte deres skolegang, mens de bor på skolen, hvor de modtager både mad og undervisning. En stor tak til alle, som så disse børns behov, og som rakte ud til denne meget sårbare gruppe.

### Rag Picker børnene mangler sponsorer

For så vidt angår Rag Picker børnene, som kommer fra de



ludfattige familier, som lever af at samle skrald, har vi også fået en del sponsoreret, så de er klar til at komme i skole i det nye skoleår. Men vi har stadig en gruppe Rag Picker børn, som endnu ikke har været så heldige af finde en sponsor. Husk at disse børn sponsoreres for kun kr. 55 om måneden, så hvis der er nogen, der har lyst og mulighed for at

hjælpe et af Rag Picker børnene i skole, vil det blive taget imod med stor taknemlighed.



For nogen tid siden var der pludselig to små piger, som gik rundt på lossepladsen i nærheden af vores kontor, og tilsyneladende ledte efter mad. De havde gået der længe.

Det viste sig, at deres mor er syg, måske har hun haft

en hjerneblødning eller blodprop, og hun bor nu hos sin meget gamle mor, som ikke er i stand til at gå længere. Pigerne klarer sig derfor helt alene.

Selvom de ikke er Rag Picker børn, færdes de dog i det samme miljø, nemlig på lossepladsen og langs gaden på jagt efter noget spiseligt. Den yngste af pigerne (som er pigen på forsiden af dette nyhedsbrev) har fundet en sponsor, men den anden pige mangler at få hjælp. Lige nu har vi ladet begge piger flytte ind på skolen, men vi søger en sponsor til den ældste pige hurtigt, for vi kan ikke betale for hende ret længe. Da hun mangler alt, herunder tøj, skoleuniform, skriveredskaber osv., har hun brug for kr. 145 om måneden. Kontakt os gerne hurtigt muligt, hvis du har lyst til og mulighed for at hjælpe denne pige.



### Skriv til os på:

[kontakt@dendanskehjaelpfond.dk](mailto:kontakt@dendanskehjaelpfond.dk)  
eller ring på tlf. 26481646 hvis I har lyst og mulighed for at hjælpe et af disse børn

## Projekter på de forskellige skoler

For kort tid siden var vi så heldige at modtage et par store



donationer, som gør os i stand til at gennemføre flere projekter på skolerne i den kommende tid.

For nogle år siden fik vi også en meget stor donation til en ny bygning på skolen i Avanigadda. Skolebygningen er færdigopført, men der mangler toiletbygninger til både pigerne og drengene. Drengetoiletterne er påbegyndt, men ikke færdiggjort.

Det har især for pigerne været et stort problem, at der har manglet toiletter, og hygiejnemæssigt har det været særdeles problematisk, at skolen ikke har kunnet råde over funktionsdygtige toiletter.

Vi kan nu både færdiggøre drengetoiletterne og etablere pigetoiletter på skolen, hvilket vil gøre skolegangen meget mere behagelig for børnene.

### Risiko for slangebid på de mørke stier

På skolen i Ibrahimpatnam er det



farligt at færdes på stierne mellem bygningerne om aftenen og

natten. Skolen ligger i et bjergområde og bygningerne er spredt over et større areal. Børnene er nødt til at gå langs stier mellem spisesalen, sovesalene og undervisningslokalerne tidligt om morgenen og om aftenen.

Eftersom skolen ligger i et bjergområde, er der mange pythonslanger, som kommer ned fra bjergene for at jage rotter på skolens område, når det er mørkt. Der er derfor stor risiko for at komme til at træde på en pythonslange, når børnene går og løber på bare fødder langs stierne.

Langs stierne er der ufærdige lygtepæle. Vi har nu modtaget en donation, som gør det muligt at færdiggøre lygtepælene og opsætte solenergi lamper, som kan oplyse stierne, så det bliver sikkert for børn og lærere at færdes på skolens område på alle tider af døgnet.

### "The Power of being a Girl"

Et af vores hjertebørn er oplysning til piger om deres rettigheder. Vi



håber derved at undgå eller i hvert fald formindske risikoen for overgreb. Vi har tidligere gennemført workshops kaldet "The Power of being a Girl", men på grund af coronaen er det nu nogle år siden, at dette har været muligt.

Vi har nu modtaget en donation, som gør det muligt at genoptage dette vigtige arbejde for en ny gruppe piger. Det er vores ønske, kunne holde disse

oplysningskampagner flere steder i Indien i løbet af dette skoleår.

### Skrædderkurser til piger

Og vi har endda også modtaget endnu en donation til at tage fat på et helt nyt tiltag, nemlig skrædderkurser for piger fra fattige familier. Det kommer der meget mere om i et kommende nyhedsbrev.

Tusind tak til Happy Hand og



Happy Hands lokalafdeling Aalborg.

Vi glæder os rigtig meget til at komme i gang med alle disse spændende projekter.

Lige nu er der over 50 graders varme i Indien, så vi venter lige på at vejret bliver lidt

nemmere at arbejde i, men derefter vil det hele blive gennemført.



## Julegave 2022

Årets julegave 2022 var en lommelygte, som oplades med



solceller, og som er nyttig at læse lektier ved i de hjem, der ikke har elektricitet. Vi ved, at mange familier allerede bruger lygten til at lave mad ved og til at finde vej i områder uden gadebelysning.

Uddelingen blev forsinket på grund af lange leveringstider, så gaven blev først givet i april måned.

### Utryk skolevej

Der var penge tilovers, og pengene blev brugt til en lille lommelygte til pigerne. Den lille lommelygte kan

ligge i pigernes skoletaske og kan bruges, hvis de på deres skolevej bliver utrygge i mørket, eller hvis de skal på toilet udenfor huset om natten. På college bruger pigerne den lille lommelygte til at lyse gangene op om aftenen og natten, hvis de hører uvante lyde. Alt sammen tegn på, at pigernes



tilværelse i Indien er fyldt med utryghed.

Drengene fik en pakke med

kuglepenne sammen med den store lommelygte.



Og alle fik et stort stykke vandmelon som virkelig ikke er hverdagskost på skolen.

## Bogholder søges

Vores mangeårige bogholder har desværre valgt at lade sig pensionere.

Vi har ledt efter en ny et stykke tid

### Udgivet af

### Den Danske Hjælpefond

Ryesgade 9B, 1., 8000 Aarhus C.

Tlf.: 2648 1646

MobilePay: 75981

[www.dendanskehjaelfond.dk](http://www.dendanskehjaelfond.dk)

[kontakt@dendanskehjaelfond.dk](mailto:kontakt@dendanskehjaelfond.dk)

### Tekster :

Gitte Egholm

Michael Egholm

**Tekst / fotos:** Robert Franklin

**Layout / redaktion:** Jens Thillerup

nu, og prøver derfor på denne måde at undersøge, om der blandt modtagerne af nyhedsbrevet skulle være nogen, som har lyst til at overtage bogholderi opgaven.

Ud over selve bogholderiet skal der indberettes til Skat, betales regninger, overføres penge til Indien m.v.

Der kræves erfaring med bogholderi og lyst til at arbejde i en frivillig forening.

Kontakt os endelig, hvis du, som læser dette, kunne have lyst til at høre mere om omfanget af



arbejdet m.v. og spørg også gerne i din omgangskreds, hvis du tror, at nogen kunne være interesseret i at hjælpe os med denne opgave.

Det haster med at finde en løsning, så kontakt os gerne på tlf. 26 48 16 46.



støtter

Den Danske Hjælpefond